
 
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

  «24» сентября 2014 г.                                                                                             20-снд
с. Сростки

О ходе исполнения  бюджета поселения
за 6 месяцев 2014года

  

         Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за шесть месяцев 2014
года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением  
«О  бюджетном  процессе  муниципального  образования  Сростинский  сельсовет
Бийского  района  Алтайского  края»,  Уставом  муниципального  образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  Сростинский  сельский
Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчет   о  ходе  исполнения   бюджета  поселения
за 6 месяцев 2014 года (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств

3. Контроль  исполнения  данного  Решения  возложить  на  комиссию    по
социально-экономическому развитию, бюджету и финансам, социальной поддержке
населения  (Кеврух Т.Н.)

Глава Сростинского сельсовета                               Д.В. Гаврилин

 

 

Приложение 



к решению Сростинского сельсокго 
Совета народных депутатов 
от 24.09.2014 г. № 20-снд

Отчёт о ходе исполнения бюджета поселения за шесть месяцев 2014 г.

За  шесть  месяцев  2014  года  в  бюджет  поселения  собственных  доходов
поступило 1 984 937,78 руб. межбюджетные трансферты 354 225,77 руб., дотации
на  выравнивание  бюджета  составили  221  600  руб.,  дотации  бюджетам  на
поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов  49  715  руб.,
дотации, субвенции 145 600 руб.  

ИТОГО:   доходы составили: 2 756 078,55 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета поселения
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников ДК, библиотек, администрации – 1 209 708,42 
Командировочные расходы – 4 096
Перечисление по фондам – 70 578,78
Услуги связи – 58 821,17
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 414 187,61
Содержание имущества – 303 679
Налоги на имущество – 340 243,11
Прочие расходы и услуги  – 67 534,86
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 37 407,17
Приобретение основных средств – 150 268,85
Приобретение материальных запасов – 141 983,76
 
ИТОГО:   расходы составили: 2 798 508,73 руб.

Приложение 1
Нормативы  отчислений доходов  в бюджет поселения на 2014 год 

и на плановый период 2015 -2016 годов
Код бюджетной
классификации

Наименование %
 зачисления

1 0 9 00000 00
0000 000 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам:

1 0 9 04050 10
0000 000 

Земельный налог (по обязательствам , возникшим до 1 января
2006 года),мобилизуемый на территориях сельских поселений

100

1 11 00000 00
0000 000

 В части доходов от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

1 11 05013 10
0000 120

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые расположены в границах поселений, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

50

1 11 05025 10
0000 120

Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности  поселений  (за  исключением
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и   автономных
учреждений)

100

1 11 05035 10
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  поселений  и
созданных  ими  учреждений(за  исключением  имущества
муниципальных а бюджетных и  автономных учреждений)

100



1 11 07015 10
0000 120

Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  после
уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей  муниципальных
унитарных предприятий, созданных поселениями 100

1 11 09045
10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности  поселений(за  исключением  имущества
муниципальных  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100

1 11 08050 10
0000 120

Средства,  получаемые  от  передачи  имущества,  находящегося  в
собственности  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  залог,  в
доверительное управление

100

В части доходов от оказания платных услуг(работ) и компенсации
затрат государства

1 13 01995 10
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств  бюджетов поселений  

100

1 13 02065 10
0000 130

Доходы,  поступающие   в  порядке   возмещения  расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений  

100

1 13 02995 10
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений  100

1 14 00000 00
0000 000

В части доходов от продажи материальных и нематериальных
активов:

1 14 01050 10
0000 410

Доходы  от  продажи  квартир,  находящихся  в  собственности
поселений.

100

1 14 02052 10
0000 410

Доходы от  реализации имущества,  находящегося в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  поселений  (  за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных и  автономных учреждений),  в  части
реализации основных средств по указанному имуществу)

100

1 14 02052 10
0000 440

Доходы от  реализации имущества,  находящегося в  оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  поселений(  за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений),  в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

100

1 14 02053 10
0000 410

 Доходы  от  реализации  иного   имущества,  находящегося  в
собственности  поселений   (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и   автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных предприятий,  в  том  числе
казенных),  в  части  реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу)

100

1 14 02053 10
0000 440

Доходы  от  реализации  иного   имущества,  находящегося  в
собственности  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и   автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных предприятий,  в  том  числе
казенных),  в  части  реализации  материальных  запасов   по
указанному имуществу)

100

1 14 03050 10
0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного
имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации
основных средств по указанному имуществу) 100

1 14 03050 10
0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного
имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу) 100

1 14 04050 10
0000 420

Доходы  от  продажи  нематериальных  активов,  находящихся  в
собственности поселений 100

1 14 06025 10
0000 430

Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  поселений  (за  исключением  земельных  участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100

1 15 02050 10
0000 140 

Платежи,  взимаемые  органами  управления  (организациями)
поселений за выполнение определенных функций

100

1 17 00000 00
0000 000

В части прочих неналоговых доходов

108 04020 01 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 100



1000 110 должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1 17 01050 10
0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100

1 17 05050 10
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100

Приложение № 2
Расходную часть  бюджета  поселения  за  6  месяцев  2014  г  составили  следующие
затраты:

Заработная  плата  работников  ДК,  библиотек,
администрации (ст.211)

1 209 708,42

Командировочные расходы (ст. 222) 4 096
Перечисление по фондам (ст. 213) 70 578,78
Услуги связи 58 821,17
Коммунальные услуги 414 187,61

Содержание имущества (ст. 225): 303 679
Дератизация подворий п. Предгорный 2 700
Ремонт принтера 800,00
Разведочное бурение скважины («Бурводстрой») 99 866
Прокачка скважины («Райводоканал») 99 961
Разбуривание скважины (ИП Гортунов Е.И.) 99 992
Заправка принтера 360,00

Налоги на имущество (ст. 290):  340 243,11
 Имущество (2012-2013 гг) 316 185
Ассоциация 2013 – 2014 гг 4 000
«Трансуголь» 20 058,11

Прочие расходы и услуги (ст. 226):  67 534,86
1. ВДПО пожарная безопасность 700,00
2. Монтаж ЛВС (библиотека) 500,00
3. Монтаж ЛВС (администрация) 2 600
4. Межевание плана (Советская, 101 б) 8 500
5. Курсы (библиотека) 2 700
6. «Моя Земля» (бланки) 750,00
7. Автогрейдер (дороги) 22 000
8. Страховка 3 604,86
9. ГПХ (договора). Грант (библиотека) 8 000
10. Услуги ООО «Сфера диалога» (1 С) 6 180
11. Акарицидная обработка (г. Пикет 12 000

      12.Доплата к пенсии муниципальным служащим
(ст. 263)

37 407,17

Приобретение основных средств (ст. 310):  150 268,85
 Принтер (библиотека) 4 301
Мотопомпа, нагреватель воздуха 20 203,05
Худ. литература (библиотека) 5 615,80
Принтер («Грант» библиотека) 20 150
Котёл (Квр 1,45) ООО «Лари-ТЕП» 99 999
Приобретение материальных запасов (ст. 340):  141 983,76

1. ФАП п. Образцовка (уголь) 8 000
2. Бензин,  солярка,  канцелярские  товары,

запчасти автомобиля УАЗ
123 344,76

3. Хозяйственные товары 2 589
4. Канцелярские  товары  («Грант»

библиотека)
8 050

Итого: расходы бюджета поселения составили:   2 798 508,73 руб.


